
Arbetshelg med gamla  
och nya medlemmar 
Det var inte bara solen som 
jobbade för högtryck under 
vårens arbetshelg!  
Ni alla medlemmar slet 
duktigt utan knot med allt 
möjligt för att städa upp 
området för denna säsong.  

Positivt är att det är så många 
som kommer på 
arbetshelgerna! Det händer 
något inom föreningen när 
nya medlemmar kommer in – 
det blir ett energitillskott som är behövligt.  

Även denna gång fylldes containern så att vi fick stänga den lite i 
förtid. Tack till klubbmästeriet som såg till att vi fick något i oss 
goda mackor och nygrillade hamburgare. Och 
områdesrepresentanterna har också ett stort ansvar att se till att vi 
gör rätt jobb och bevaka de som vill ha extra arbetsuppgifter. Tack 
för era insatser! 

Goda grannar 
Att ha en kolonilott skänker mycket glädje, även om det är mycket 
jobb. Det är en fin gemenskap mellan oss odlare, och det är värt att 
lära känna sina grannar. Vi lånar ut saker till varandra, hjälper till 
med vattning, ger varandra plantor och frön, fikar och umgås. 

Alla vill vi hålla oss väl med våra grannar, och det kan kännas svårt 
att säga till om ogräs som eller att rågångarna ska skötas 
gemensamt. För det är en hel del muttrande över att detta inte 
sköts.  

Prata gärna med dina grannar och fråga hur de tycker att ni ska dela 
på ansvaret! Och handen på hjärtat – när rensade du rågången sist? 

Måla lådor 

I år är det B-området som ska måla sina 
lådor (och de på A som inte gjorde det 
förra året). Lådorna ska oljas invändigt 
och målas utvändigt. Se även till att det 
inte står direkt på marken. 

Byt pappen på locket om den inte går 
ner över kanten eller ha börjat släppa. 
Spika endast på kanterna och aldrig i 
mitten, det blir inte tätt. Takpapp finns 
antingen på toaletten eller i förrådet. 
Tips! Ta bort den gamla takpappen och 
ta med den till förrådshuset så att du 
får rätt längd. Kontrollera att det finns 
takpapp kvar och hör av dig till 
styrelsen om den är på väg att ta slut. 

Vi blir glada om du bryr dig om din 
låda – det inte helt lätt (eller billigt) att 
hitta någon som kan tillverka nya! 

Skicka gärna in material 
till Kolonibladet! 

Vi har många kunniga medlemmar i vår 
förening, som sitter på både fina bilder, 
goda recept, smarta tips och gedigen 
odlingskunskap. 

Kan du allt om hur man pysslar om 
dahlior? Eller hur man får till den 
ultimata komposten? Vi tar tacksamt 
emot material till våra medlemsblad! 
Det behöver inte ens vara särskilt 
välskrivet – vi hjälper till att redigera 
och snygga till. 

Maila förslag på material till 
web@akeshovskoloni.se, eller bolla 
plats med vår redaktör Alison (A126).
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Lilla ogrässkolan  
Som alla odlare vet är vårsäsongen en kamp mot alla ogräs som dyker upp när värmen och solens strålar 
når jorden. Låt er dock inte luras av de små späda bladen under våren – det går fort för ogräsen att ta över 
när de väl etablerat sig. Det är nu på våren, medan ogräsen är små som vi har chansen att gå på hårt och 
verkligen störa ogräsens växtcykel! På området finns flera ogräs. Här delar Therese Magnusson (A104) 
med sig av sina tips på hur man bäst bekämpar några av dem. 

Tistlar 

Tistlar är ett fröogräs som sprids genom att andra tistlar har 
gått i blom och spridit frö till din lott. Se till att inga tistlar i 
dina rabatter får lov att gå i blom under några säsonger, så 
ska du se att du blir av med dem. När tistlarna är små är de 
mindre stickiga och lätta att dra upp ur jorden, men använd 
handskar för säkerhets skull! 

Våtarv 

Våtarven är även den ett fröogräs som bildar tuvor med små 
vita blommor. Se även här till att den inte får gå i blom och 
rensa ur rabatten innan dess. Det kluriga med våtarv är att 
den kan vara svår att urskilja från de växter du faktiskt sått 
när de gror, men om man tränar ögat blir det lätta att känna 
igen efter någon säsong. 

Kirskål 

Kirskålen sprider sig via både frön och rötter, som snabbt 
utvecklas till nya plantor. Den får vita, runda blommor, har flikiga 
blad och rikligt med tjocka ljusa rötter. För att bekämpa kirskål 
rekommenderas att först och främst aldrig låta den gå i blom, 
och att klippa ner den ihärdigt under säsongen (till slut ger den 
upp att försöka växa på platsen). Annars går det att gräva ur 
rötterna eller kväva ytan genom att lägga över någon geotextil. 
Man ska dock inte förlita sig på att urgrävning räcker, då varje 
liten rotdel kan bilda en ny planta.  
Mitt bästa tips är att plantera riktigt stora perenner eller kraftigt 
växande marktäckande perenner som kan konkurrera ut 
kirskålen. På min lott har kantnepeta, rosenplister och ihärdigt 
klippande/rensande gjort ett bra jobb mot kirskålen.  
 



Kvickrot 

Kvickrot sprids även den via frö, men främst tar den över din 
rabatt genom långa, smala, ljusa rötter som tycks ta sig fram 
precis överallt. Det svåra med att bekämpa kvickrot är dels att 
urskilja kvickroten mot vanligt gräs, och därefter att varje liten 
rotdel bildar en ny planta. Det faktum att varje rotdel kan bilda 
nya plantor gör ibland att bekämpning som urgrävning eller 
jordfräsning gör beståndet mycket större än innan. 
Rekommenderad bekämpning är att kväva genom täckning, 
klippa ner ihärdigt under säsongen samt att inte låta växten gå 
i frö. På min lott har jag täckt delar som är drabbade av 
kvickrot och håller hela tiden utkik efter nya platser där den 
kan etablerat sig för att rensa nya plantor. 

Snårvinda/åkervinda 

Snårvindans rötter går långt ner i jorden, upp emot 2 meter, och 
växter mycket fort. Vindorna känns igen på sitt slingrande växtsätt 
och ljusa rosa/vita klockformade blommor. Jag kan tycka att den är 
rätt söt, men gillar inte när den tar över platser där jag odlar 
grönsaker. För att hålla vindorna i schack rekommenderas ihärdig 
rensning och att inte låta den gå i blom. Om plantorna rensas eller 
klipps i ett tidigt stadie, innan de slingrat sig fast i övriga perenner, 
är de lättare att få bort ur rabatten.  

 

Plantbytardag! 
Lördagen den 27 maj (Pingstafton) 
Kl 11-13 

Ta chansen att dela med dig av dina 
plantor, växter och frön – och få nya 
sorter av andra!  

Vi samlas vid föreningshuset. 
Där kommer det att finnas listor som 
man kan skriva upp sig på om man vill 
skänka plantor, dela på växter eller 
frön, som andra sedan kan anmäla 
intresse för.  

Man kan också ta med sig plantor, 
men obs – om ingen är intresserad 
får man ta hand om det igen. 

Vill du anmäla något i förväg till 
Plantbytardagens listor kan du 
kontakta någon i plantbytar-
gruppen. Då fyller vi i listan så 
någon intresserad kolonist kan höra 
av sig till dig, även om du inte är på 
plats under lördagen. 
 
Välkomna hälsar: 
Agneta B230 
Charlotte C316 
Therese A104 



 

Sommarens fototävling: 
 ”Fauna i floran” 

En stor del av odlingsupplevelsen är kontakten med alla små och 
stora djur som finns på och nära området. Allt från daggmaskar, bin och vackra 

fjärilar till rävar och rådjur (även om just de sistnämnda inte alltid är så uppskattade). 

Nu bjuder vi in er att skicka in era bästa bilder på temat ”Fauna i floran”!  
Ni har hela sommaren på er, närmare bestämt t o m den 31 augusti. Bilderna kan vara tagna med mobilen 
eller systemkameran – det viktiga är att de följer temat, och är tagna på vårt koloniområde.  

De bästa bilderna – och en vinnarbild! – publiceras i Höstbladet, som kommer ut i september.  
Vinnaren får också ett litet pris på höstens medlemsmöte! 

Regler 

• Varje bild ska ha tagits på vårt koloniområde OCH återspegla temat. 

• Genom att tävla godkänner du att bilderna publiceras i Höstbladet och på vår hemsida (i samband med 
information om fototävlingen). 

• Max tre bidrag per tävlande.  

• Juryn består av föreningens styrelse, och juryordförande är Ebba Ullman (C329). 

• Maila bilderna senast 31 aug 2023 till web@akeshovskoloni.se. 

Döp filerna med medlemsnamn och bidragsnummer, t ex ”Anna Andersson 1.jpg”. De behöver inte vara 
stora eftersom de endast kommer att visas digitalt, så försök hålla storleken till max 5-6 MB. Se till att varje 
mails totala filstorlek inte är större än 10 MB. 

Vi skickar ut ett par påminnelser innan deadline. Tävlingsinfo (och samtliga inskickade bilder, efter att 
vinnaren korats) kommer även att läggas upp på hemsidan. 

Djur har vi gott om – från juvelögda paddor till lite väl orädda rådjur. Men Gunilla S (B217) var inte så förtjust i snoken 
som solade sig i rabarberlandet … 

Foto:
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RABARBERMOUSSE 
Hurra för vårens första rabarber! Här kommer 
tips på en lyxig efterrätt med vårkänsla. 

Ingredienser 
200 gr späd rabarber 
2 msk röd saft 
2 tsk maizena 
1 äggula 
1 äggvita 
1 dl socker 
1 dl grädde 
Jordgubbar till dekoration 

SÅ GÖR DU: 

1. Skölj rabarbern men skala den inte. Skär i 
tunna skivor. Koka den i saften under lock tills 
den blir mjuk och lite mosig. 
 
2. Rör ut maizenan i lite vatten. Rör ner 
redningen och koka upp igen under 
omrörning. Sjud i 3 minuter. Låt krämen kallna. 
Rör då och då under tiden. 
 
3. Vispa äggula och socker pösigt. Vispa över 
sjudande vattenbad tills blandningen tjocknar. 
Eller vispa i en kastrull direkt på plattan men 
var då försiktig med värmen, så att inte 
äggkrämen skär sig. 
 
4. Rör ner äggsmeten i rabarberpurén. Blanda 
väl och låt kallna under fortsatt omrörning. 
 
5. Vispa grädden ganska hård och rör ner i 
rabarbersmeten. Vispa äggvitan till hårt skum 
och vänd ner den. 
 
6. Häll upp i glas och ställ kallt att stelna. 
Dekorera med jordgubbar och servera gärna 
ett mandelflarn till.  

 
Nya medlemmar 

Vi hälsar dessa nya 
medlemmar varmt välkomna 
till föreningen. Har ni 
funderingar eller frågor är vi 
många som gärna hjälper till! 

A105 Cecilia & Markus Finell 
A123 Lars Dilllner & Saiwasan 
Prasertang 
A129 Tabetha Farell Sundkvist 
 
B202 Magdalena Fevgidis 
B229 Ivana Zdujic & Dragan Spiriic 
B232 Åsa Wretman & Mounir Rajab 

B233 Warni Korining & 
Rebecca Ternestin 
B234 Alexandra Wanngård & 
Linneá Torres 
B237 Jutta Larsson 

C305 Martina Johansson 
C323 Helena Fahlstedt 

Kom ihåg-listan 

• Syngång sker i månadsskiftet juni/juli. 

• Skriv på listan när du har städat förrådet/rensat häckarna. 
Byt med någon annan om dina tilldelade datum inte 
passar. 

• B-området (200-området) målar lådorna i år (se sid 1). 

• Låt inte ogräset gå i blom.  

• Lämna in potatislappen (och plombering) i någon av 
brevlådorna (eller meddela via potatis@akeshovskoloni.se 
om du INTE odlar potatis i år). 

• Låna gärna gräsklippare och redskap från boden – men se 
till att återlämna dem i rent och fint skick. 

• Sist men verkligen inte minst – glöm inte bort att 
promenera genom området och njuta av allt fint! 

Så här får inte redskapen se ut.
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